泉州市教育局文件

泉教德 [2006] 7号

-----------------------------------------------------------------------------

关于开通泉州市中小学心理健康教育网暨

“家校通杯”心理健康教育优秀论文评选活动的通知

各县（区、市）教育局、市直各中小学：

为服务于我市心理健康教育事业，推动中小学心理健康教育工作。

泉州市教育局、泉州电信公司联合开通泉州市中小学心理健康教育网

暨“家校通杯”心理健康教育优秀论文评选活动。现将有关事项通知

如下：

一、网上心理咨询

1、数名心理教师接受网上咨询；

2、咨询形式：通过进入泉州德育网（www.qzdy.cn）或家校通网

站（school.qztelecom.com）进入“心理健康 绿色通道”与心理教

师进行文字交流；

3、咨询范围：为中小学生提供在学习和生活中遇到难题、解决方

法、心理疏导；为家长提供心理健康教育知识。

二、网上论文评选

1、论文体裁：调查报告，经验总结，优秀案例均可。

2、内容范围：

⑴新课程改革与学生心理健康教育；

⑵班主任与心理健康教育；

⑶青少年上网问题的探索与研究；

⑷中小学生异性交往的分析与思考；

⑸学生消费心理分析；

⑹学生人际交往中的困惑与心理障碍分析；

⑺青春期学生的心理特点及对学生人生观与价值观教育；

⑻中小学不良行为习惯表现与对策；

⑼学生应考焦虑心态的调适方法；

⑽学生在成长过程中的心理困惑和心理需求。

以上内容只作为参考，也可围绕学生个性心理特点选择相应的体

裁撰写。

3、论文要求：

⑴主题鲜明，有新意，突出重点，理论联系实际。总结文章要符

合教育规律，体现学生心理特征；调查报告应数据准确、分析透彻；

案例要有实际成效，有借鉴意见。

⑵论文字数一般不超过 3000 字。论文应注明以下内容：论文题目、

作者姓名、工作单位、通讯地址、联系电话。

4、论文评选：

一等奖 3名、二等奖 6名、三等奖 30 名。由泉州电信公司提供奖

品。

5、评选时间：

从发文之日起到 2006 年 11 月 15 日止。论文通过泉州德育网

（www.qzdy.cn）或家校通网站（school.qztelecom.com）上的“心理

健康 绿色通道”网上投稿，参赛评选。论文将陆续选登在“泉州市中

小学心理健康教育网”的心理健康论文栏目。

泉  州  市  教  育  局

二 OO六年二月二十四日

主题词：  网络  心理  教育   通知

  抄送：省教育厅、市委办、市府办、市委宣传部、市委文明办

  泉州市教育局办公室              2006年 2月 24日印发